
quinta-feira, 27 de março de 2014  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jequié
Outros

 

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

 

____________________________________________________________________________________ 

PRAÇA DUQUE DE CAXIAS, S/N, JEQUIEZINHO – JEQUIÉ-BA. CEP: 45.206-903 

Email - administração@jequie.ba.gov.br    -   73-3526-8024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

A Prefeita do Município de Jequié-BA, no uso de suas atribuições legais, 
convoca os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo 
para preenchimento de quadro temporário de pessoal para atuação no 
Programa Segundo Tempo – Convenio-ME 757619/2011 – da Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer 03/2013, realizado no dia 11 de novembro de 
2013 e homologado em 18 de novembro de 2013, conforme Portaria Municipal 
de nº 664, para o prazo 48 horas, a contar a data da publicação no Diário 
Oficial deste Município, a comparecer à sede da Secretaria Municipal de 
Esporte e Lazer, situado a Rua Brigadeiro Sá Bitencourt, s/n – Jequiezinho 
(anexo do Ginásio de Esporte Anibal Brito), munido da carteira de identidade 
para preenchimento da ficha de inscrição para capacitação a ser realizada pelo 
Ministério de Esporte e posterior assinatura do Contrato. 
Se o candidato (a) convocado não se apresentar no prazo estabelecido por 
esta Convocação, será considerado (a), DESISTENTE do direito de ser 
contratado para o cargo ao qual foi aprovado na Seleção Pública 03/2013. 
 
 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS (xerox legível). 
 

- Documento de identidade de reconhecimento nacional e CPF; 
- 1(uma) foto 3x4; 
- Carteira de Trabalho, frente e verso; 
- PIS; 
- Certificado de Conclusão de nível Superior em Educação Física;  
- Titulo de eleitor, com comprovação da ultima eleição; 
- Certificado reservista, (para os candidatos do sexo masculino); 
- Atestado de que não tem vinculo com o poder público Municipal, Estadual e Federal, 
sob pena de exclusão do processo. 
 
 
 

CARGO – COORDENADOR DE NUCLEOS 

 

Classificação  Pontuação  Nome  

8º  15,55 pontos  Shirley Ferreira Lemos 

 

 

 

Jequié, 27 de março de 2014. 
 
 
 
 

Tânia Diniz Correia Leite de Britto 
= Prefeita Municipal = 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABE30C4C6E9623D413F619912001EBF4



quinta-feira, 27 de março de 2014  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
  

_____________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8024 – Fax 3526-8019 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba 

e-mail: administracaopmj@jequie.ba.gov.br 
 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

A Prefeita Municipal de Jequié - Bahia, no uso de suas atribuições legais e 
considerando a homologação do resultado final do Processo Seletivo por Tempo 
Determinado em Regime Especial de Direito Administrativo – REDA, objeto do 
Edital 001/2012, realizado no dia 01 de julho de 2012 e homologado em 18 de abril 
de 2013, Portaria Municipal nº 165, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados 
aprovados na referida Seleção Pública para, no prazo de 08 (oito) dias, a contar da 
data da publicação do presente Edital, comparecerem no Setor de Recursos 
Humanos desta Prefeitura, objetivando a apresentação dos documentos abaixo 
descritos e posterior assinatura de Contrato. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam convocados os candidatos a seguir relacionados para apresentação 
de documentos e realização de exames, num prazo de 08 (oito) dias, a contar da 
publicação deste Edital. 
 

 
CARGO – ELETRICISTA (Serviços Publico) 

Classificação Inscrição Nome  
6º 01506 JEREMIAS RIBEIRO PARANHOS 

 
CARGO – FARMACEUTICO (Saúde) 

Classificação Inscrição Nome  
7º 02341 MARCELO BARRETO DE SOUZA FILHO 

 
CARGO – MOTORISTA A (Desenvolvimento Social) 

Classificação Inscrição Nome  
5º  02384 JADILSON ALVES RODRIGUES 

 
CARGO – MOTORISTA D (Educação) 

Classificação Inscrição Nome  
6º 02063 JOSCEVAL  FREIRE NOVAES 

 
CARGO – ORIENTADOR SOCIAL (Desenvolvimento Social) 

Classificação Inscrição Nome  
22º  02962 VALDOMIRO JOSE RODRIGUES NETO 
23ª 01568 DAIANE NASCIMENTO DE ALMEIDA 
24ª 02104 REINALDO NASCIMENTO SOUZA 

 
CARGO – PEDAGOGO (Desenvolvimento Social-Educação) 

Classificação Inscrição Nome  
20º  00691 NATALIA KELLER DE ALMEIDA TRAJBER 

 
CARGO – TECNICO EM ESPORTE DE NIVEL SUPERIOR (Desenvolvimento Social) 

Classificação Inscrição Nome  
4º  02897 ADRIANA BRAGA COSTA BITTENCOURT 
5ª 00132 ADRIANO LOPES DE SOUZA 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABE30C4C6E9623D413F619912001EBF4



quinta-feira, 27 de março de 2014  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
  

_____________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8024 – Fax 3526-8019 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba 

e-mail: administracaopmj@jequie.ba.gov.br 
 

Art. 2º - Os convocados deverão comparecer no setor de Recursos Humanos desta 
Prefeitura, situado à Rua Perimetral II, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA, próximo a 
Justiça do Trabalho, munidos dos seguintes documentos:  
 
1. Original e cópia da Carteira de Identidade; 
2. Original e cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
3. Original e cópia do Cartão de Inscrição no PIS/PASEP; 
4. Original e cópia Título Eleitoral e Comprovante de Regularidade com as  
Obrigações eleitorais; 
5. Comprovante de Regularidade com o Serviço Militar, quando couber; 
6. Original e cópia da Carteira de Trabalho; 
7. Original e cópia Certidão de Casamento, se casado; 
8. Original e cópia Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
9. Comprovante de Residência; 
10. Original e cópia da Comprovação de escolaridade mínima compatível com o 
cargo, de acordo com a exigência do edital; 
11. Declaração de Bens; 
12. Atestado de Antecedentes Criminais; 
13. Original e cópia de documentos comprobatórios de atendimento aos requisitos 
do cargo de nível superior, de acordo com a exigência do edital; 
14. 02 (duas) fotos 3x4; 
15. Original e cópia da comprovação da categoria de habilitação para atendimento 
aos requisitos do cargo de motorista, de acordo com o edital. 
 
A documentação será apresentada na forma original ou através de cópias 
autenticadas, sendo facultado à Prefeitura Municipal proceder à autenticação, desde 
que sejam apresentados no ato os documentos originais. 
 
Art. 3º - O candidato convocado terá que comparecer no dia 07/04/2014 as 
14h00min, na Secretaria Municipal de Saúde – Praça da Bandeira, nº 172 / Auditório 
da Secretaria, térreo (ao lado do Germanos Hotel), munido dos seguintes exames 
(resultados): 
 

 RX Torax c/ laudo 
 E.C.G 
 Hemograma Completo 
 Sumário de Urina 
 Glicemia em Jejum 
 Colestoral total 
 P. de Fezes 

 
Para posterior emissão de Laudo Médico atestando a sanidade e capacidade física, 
mental e psicológica expedido pela Secretaria Municipal de Saúde; 

 
Art. 4º - Os candidatos que não comparecerem no prazo estabelecido neste edital 
para apresentação de documentos e realização de exames, ou que não 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABE30C4C6E9623D413F619912001EBF4



quinta-feira, 27 de março de 2014  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
  

_____________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8024 – Fax 3526-8019 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba 

e-mail: administracaopmj@jequie.ba.gov.br 
 

apresentarem toda documentação exigida, ou ainda, que deixarem de se apresentar 
durante os 30 (trinta) dias subseqüentes à convocação, serão desclassificados e, 
conseqüentemente, perderão o direito à contratação. 

 
 

Jequié, 27 de março de 2014. 
 
 

Tânia Diniz Correia Leite de Britto 
Prefeita Municipal 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABE30C4C6E9623D413F619912001EBF4



quinta-feira, 27 de março de 2014  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
  

_____________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8024 – Fax 3526-8019 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba 

e-mail: administracaopmj@jequie.ba.gov.br 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

A Prefeita do Município de Jequié-BA, no uso de suas atribuições legais, convoca os 
candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo Público para o 
Regime Especial de Direito Administrativo - REDA com vistas à contratação de 
Professores da Educação Infantil e do Ensino Fundamental – Sede e Distritos e 
Professores Cuidadores – Sede, da Secretaria Municipal de Educação 01/2014, 
realizado no dia 06 a 11 de fevereiro de 2014 e homologado em 27 de fevereiro de 
2014, conforme Portaria Municipal de nº 061, a comparecer na Secretaria Municipal 
de Saúde na data de 07/04/2014 as 14h00min, no Departamento de Recursos 
Humanos. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam convocados os candidatos a seguir relacionados: 
 

CARGO – PROFESSOR DISTRITO (CADASTRO RESERVA)  
Classificação Pontuação Nome  

BARRA AVENIDA 
5º 17,5 ARLENE DA SILVA PEREIRA 
6º 17,5 NUBIA GOMES PEIXOTO VIEIRA 
7º 15 JOSINEI GINÇALVES SANTOS 
8º 14 VILEUMA CARLA SANTANA DOS SANTOS 

FLORESTAL 
17º 15,5 CLEIA SILVA ANDRADE 

NUCLEO IV 
5º 13 THUANE DE ALMEIDA PEREIRA 
6º 13 PRISCILA SOUZA SANTOS 
7º 6 SILVANI SILVA FEREIRA 

NUCLEO VI 
7º 9 ERISVALDA FIDELON DE SANTANA 

 
CARGO – PROFESSOR SEDE (PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS)  

Classificação Pontuação Nome  
SEDE 

62º 15 SUZAN ALVES DE SOUZA PEIXOTO 
 

 
Art. 2º - Considerando a desistência dos candidatos, aprovados para o Cargo de 
Professor – Distrito e Professor Cuidador – Sede, abaixo relacionados: 
 

CARGO – PROFESSOR  DISTRITO  
Classificação Pontuação Nome  

DISTRITO DA CACHOEIRINHA 
3º 19 LIVIA FERNANDES QUEIROZ 
4º 19 JOELMA NUNES MARTINS 

 
CARGO – PROFESSOR CUIDADOR SEDE 

Classificação Pontuação Nome  
SEDE 

21º 13 JUCINEY DOS SANTOS SOUZA 
33º 11 SUELEN SANTOS CORREIA 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABE30C4C6E9623D413F619912001EBF4



quinta-feira, 27 de março de 2014  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
  

_____________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8024 – Fax 3526-8019 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba 

e-mail: administracaopmj@jequie.ba.gov.br 
 

 
Fica convocado os candidatos aprovados para o Cargo de Profesor – Distrito e 
Professor Cuidador – Sede: 
 

CARGO – PROFESSOR DISTRITO 
Classificação Pontuação Nome  

DISTRITO DA CACHOEIRINHA 
6º 16 NANCI SANTOS DE OLIVEIRA 
7º 15 MARIA VILMA GONÇALVES PEREIRA 

 
 

CARGO – PROFESSOR CUIDADOR SEDE 
Classificação Pontuação Nome  

SEDE 
41º 11 JULIANA DE SOUZA BRITO 
42º 11 ANA RITA SANTOS PEREIRA 

 
Art. 3º - O candidato convocado terá que comparecer no dia 07/04/2014 as 
14h00min, na Secretaria Municipal de Saúde – Praça da Bandeira, nº 172 / Auditório 
da Secretaria, térreo (ao lado do Germanos Hotel), munido dos seguintes exames 
(resultados): 
 

 RX Torax c/ laudo 
 E.C.G 
 Hemograma Completo 
 Sumário de Urina 
 Glicemia em Jejum 
 Colestoral total 
 P. de Fezes 

 
Para posterior emissão de Laudo Médico atestando a sanidade e capacidade física, 
mental e psicológica expedido pela Secretaria Municipal de Saúde; 
 
Art. 4º - Os candidatos que não comparecerem no prazo estabelecido neste edital 
para emissão do laudo médico (conforme exames solicitados no art.º 3º deste 
edital), ou que deixarem de se apresentar durante os 30 (trinta) dias subseqüentes à 
convocação, serão desclassificados e, conseqüentemente, perderão o direito à 
contratação. 

 
 

Jequié, 27 de março de 2014. 
 
 
 

Tânia Diniz Correia Leite de Britto 
Prefeita Municipal 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABE30C4C6E9623D413F619912001EBF4


		2014-03-27T10:42:17-0300




